
役 員 会 だ よ り

 　夏空がまぶしい季節となりました。日頃はPTA活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがと
うございます。先日、７月４日（火）に役員会を開催しましたのでご報告いたします。

令 和 ５年

７ ⽉ 吉⽇03

服装検討委員会

松 ⼭ 市 ⽴ 湯 築 ⼩ 学 校 P T A

 学校アンケートより、現在の半袖体操服の素材につい
てご意⾒をいただきました。そこで役員会と同⽇に服装
検討委員会を開催いたしました。現在の体操服は20年以
上変更していないため、前向きに検討していく⽅向で
す。業者にサンプルの提供を依頼し、今後、素材や価格
など総合的に判断してまいります。

 いよいよ夏休みが始まります。湯築⼩学校創⽴６０周年を迎えた令和５年度⼀学期は新たな形のPTA総会
および役員決め、通学路危険箇所点検、ベルマーク作業や標準服リサイクル販売、広報誌の発⾏や３Aブロッ
ク交流会、坊っちゃん学級「給⾷試⾷会」など様々なPTA活動が実施されました。皆様のご協⼒に感謝申し
上げます。⼆学期はマルフェスを開催し、創⽴６０周年という節⽬の年を⼦どもたち、地域の⽅々、保護者
の皆様、湯築⼩学校でつながるすべての⽅と盛⼤にお祝いしたいと思っております。
 今後とも皆様のご協⼒をどうぞよろしくお願いします。元気で楽しい夏休みをお過ごしください。

 １１⽉２３⽇（⽊・祝）に開催予定の「湯
築⼩６０周年Anniversaryななゆめわくわく
マルシェどきどきフェスタ(マルフェス）」に
向けて準備を進めています。先⽇出店者の募
集を開始させていただきました。たくさんの
ご応募をお待ちしております。地域の⽅、お
知り合いの⽅などにもお声掛けくださいます
ようよろしくお願いいたします。

 マルフェス企画の⼀つとして、余剰品販売
を⾏う予定です。つきましては、ご⾃宅の余
剰品をお取り置き頂き、⼆学期以降ご提供頂
けますよう、ご協⼒をお願い致します。
★余剰品例（新品・未使⽤品）
タオル、⽯鹸、⾷器、台所⽤品、洗剤類、イ
ンテリア雑貨、⽂房具、寝具、電気製品、靴
下、ハンカチなど、また⾷料品（賞味期限内
で保存状態の良いもの）
※ご提供の際には、誠に恐縮ではございます
が、100円以上で販売できるものをご準備い
ただき、100円単位で値付けしご提供いただ
けると幸いです。
※提供いただきました余剰品の売り上げは、
バザー収益として学校・⼦どもたちの為に使
ってまいります。ご理解・ご協⼒をお願い致
します。
※ご提供いただく時期は⼆学期に改めてお知
らせさせていただきます。

出店者募集

余剰品提供のお願い

危険箇所対策・ながら⾒守り
 前回の役員会だよりでもお知らせしました祝⾕３丁⽬
の通学路へ、グリーンベルト塗装および「通学路」の路
⾯標記を施⼯していただきました。
 ご尽⼒くださいました関係各位に感謝申し上げます。
 また、今年度よりスクールガードリーダーが発⾜し、
地域の⽅々へ「ながら⾒守り」のご協⼒をお願いするこ
ととなりました。⼦どもたちが安全に登下校できるよう
⽇常⽣活の中で⾒守っていただく取り組みです。今後も
地域の⽅々の協⼒をいただきながら⼦どもたちの安全を
守っていけるよう活動していきたいと思います。


